[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.11.2014    № 143-д
с. Туринская Слобода

О  мерах безопасности в период  усиления морозов
По сообщению ФГБУ «Уральское УГМС» 4 декабря в Свердловской

области ожидается аномально-холодная погода, сильные морозы температура воздуха -35 градусов и ниже,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Всем руководителям  ОО   в период усиления  морозов:

          -  принять  дополнительные  меры  по  предупреждению  аварийных ситуаций  на  теплосетях  и  системах  отопления  образовательных  учреждений;

- продолжить проведение разъяснительной работы по профилактике простудных заболеваний и обморожений;

-  ограничить выход транспортных средств при  возможном наступлении опасных явлений  погоды;

- информировать население о приостановке образовательного процесса из-за погодных условий (письмо Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 25.12.2013 г. №02-01-81/8435 «Об организации образовательного процесса в зимний период»);

- незамедлительно информировать Слободо-Туринский МОУО о приостановке образовательного процесса;
          -  составить  график  дежурств  работниками  образовательных  учреждений;

          -  обо  всех  чрезвычайных  ситуациях  докладывать  незамедлительно  по  телефонам:

Фоминов Г.И.           т. 8-902-256-83-62

          Судаков А.Д.            т. 2-11-45,  8-922-102-84-48
    2.  Ответственность за исполнение данного постановления возложить   на руководителей ОО.
Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                    Г.И. Фоминов